glossam explicativam. Ageretur ergo non de condemnatione sed de approbatione Jehu operum. Interpretationem traditionalem amplecti me recusasse, confiteor, ob diversas gravesque rationes. Admissa enim hic condemnatione operis Jehu a propheta Dei, eo ipso admitteretur, aliquo saltem sensu, defectus veritatis in verbis Elisaei de mandato Dei (2 Reg 9, 3); utique loquuntur exegetae de condemnatione ob excessum Jehu in zelo, tamen 2 Reg 10, 17 clare et aperte confirmat ultionem Jehu de familia Achab conformem cum Dei proposito esse (cfr. etiam 2 Reg 10, 15.30). Deinde, textus, sensu sueto acceptus, videtur iungere quoad tempus cessationem dynastiae Jehu cum cessatione regni Israel, quod historice verum non est. Insuper, valde mirum esset si nomen Jizreel, theophoricum et in forma positiva enuntiatum in oppositione ad „Misericordia non donata“ et „Non meus populus“, adhibitum fuisset ad designandam vindictam divinam et poenam. Nostra lectio iustificatur non solum generali concordantia cum Hoseae animo, sed etiam et plerisque actuali statu conservationis textus, qui haud dubio logica consecutione idearum est orbatus; multi enim versus sunt „peregrini“ unde inconcinnitates fluunt non parvae. Etiam in 2, 2 et 3, 5 non adest certitudo absoluta vel quoque probabilitas Hoseanae regni repudiationis. Nostra igitur opinio in his tribus primis capitulis nulla adest evidentia condemnationis ex parte Hoseae vel degnitatis regiae vel singulorum regum. Actor libri probabilius contrarium dicere videtur, nempe expectare adventum novi regis navique regni uniti in futuro, nihil vero fateri de regno in tempore perfecto.

Altera pars prophetiae Hoseae (capituli 4—14) characterem sat diversum a prima (cc. 1—3) habet propter multitudinem thematum ac effatorum, quae nexu inter se carent non raro. Quod vero ad nostrum thema attinet, possumus dicere aliqua cum probabilitate prophetam in his capitibus voluisse imprimis condemnare illegitimam occupationem israelitici throni ex parte hominum, quos Deus certe ad hoc non vocavit, voluisse condemnare omnes „revolutiones aulicas“ et „coup d'état“ quae rarae non erant, — nam — teste historia — a Zacharia usque ad interitum Samariae occisio regnantis quasi regula evasisset in ascensu ad dignitatem regiam: ab anno 743 ad annum 732 Israelis 4 reges trucidati sunt. Hos et alios nefastos factus in Regno Septentrionali Hoseas explicant tanquam effectum infidelitatis versus Jahve, inoboedientiae versus unicum verum Gubernatorem populi, contaminationis jahvismi ultra omnem limitem. In hac ergo secunda parte libri Hoseae invenimus sat severam crism activitatis regum et principum, sed hoc nullo modo testificatur absolute negativam opinionem Hoseae de institutione monarchica, sicut affirmant plures exegetae, damnatio enim activitatis, a quibusvis explicatae, non identificatur certe cum damnatione personae vel officii.